
 

Obec HOVORČOVICE 
zastupitelstvo obce 
 

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy 
 

 

 

 

Výsledky projednání jednotlivých bodů programu veřejného 

zasedání zastupitelstva obce číslo 10/2018 konaného dne 

29.11.2018  

1. Zastupitelstvo obce schvaluje ve znění uvedeném v příloze zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce: 
a) návrh rozpočtu hospodaření Základní školy a mateřské školy Hovorčovice na rok 2019, 

b) návrh střednědobého výhledu hospodaření Základní školy a mateřské školy Hovorčovice na roky 2020 – 2021 

a ukládá starostovi, aby schválení dokumentů Rozpočtu hospodaření a střednědobého výhledu hospodaření 
Základní školy a mateřské školy Hovorčovice zařadil k projednání na jednání zastupitelstva obce v prosinci 2018. 

 
2. Zastupitelstvo obce schvaluje návrh střednědobého výhledu hospodaření obce na roky 2020- 2021 ve znění 

uvedeném v příloze zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce a ukládá starostovi, aby jej vyvěsil po dobu nejméně 
15 dní na úřední desku před jednáním zastupitelstva obce v prosinci 2018. 

 
3. Zastupitelstvo obce schvaluje návrh rozpočtu hospodaření obce na rok 2019 ve znění uvedeném v příloze zápisu 

z tohoto jednání zastupitelstva obce a ukládá starostovi, aby jej vyvěsil po dobu nejméně 15 dní na úřední desku před 
jednáním zastupitelstva obce v prosinci 2018. 

 
4. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 9 k rozpočtu hospodaření obce na rok 2018 ve znění 

uvedeném v příloze zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce. 

5. Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č.: IV-12-

6023331/VB/1, název stavby: Hovorčovice, Lánská kNN č.k. 56/338, OÚ a Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a dohody o umístění stavby č.: IV-12-6023367/VB/2, název stavby: Hovorčovice _ Na Konci světa 

č.p. 56/131 kNN, ve znění těchto smluv uvedených v příloze zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce. 

6. Zastupitelstvo obce schvaluje darovací smlouvu mezi Obcí a JIP majetková s.r.o. na bezplatné darování ornice 

(50m
3
) k využití pro terénní úpravy veřejných prostor obce Hovorčovice ve znění smlouvy uvedeném v příloze zápisu 

z tohoto jednání zastupitelstva obce.  

7. Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 2 k příkazní smlouvě č. 15/2017 k výkonu kontroly stavu plnění povinností 

provozovatele kanalizace a ČOV v obci mezi Obcí a Ing. Milošem Kočárníkem IČ:5337160 ve znění smlouvy 

uvedeném v příloze zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce.  

8. Zastupitelstvo obce schvaluje příkazní smlouvu mezi Obcí a společností GRANT & PROJECT PARTNERS, s.r.o. 

IC: 02297884 k zajištění výběrového řízení pro zajištění dodavatele rekonstrukce povrchů komunikací Zemědělská a 

U Obory ve znění této smlouvy uvedeném v příloze zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce. 

9. Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 6 ke smlouvě o spolupráci při zabezpečování požární ochrany ze dne 

30.5.2012 uzavřené mezi Městskou částí Praha – Ďáblice a Obcí Hovorčovice ve znění dodatku uvedeném v příloze 

zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce. 

10. Zastupitelstvo obce: 
a) schvaluje, aby s nájemcem č.p. 327 byl ukončen nájem k 31.12.2018 s tím, že bude uhrazeno smluvní 
nájemné k tomuto datu. Nájemce bude vyzván k podpisu dohody o ukončení nájmu a předání objektu k 
31.12.2018. 
b) Ukládá starostovi, aby v souladu s tímto postupoval v jednání s nájemcem objektu a na příštím zastupitelstvu 
předložil dohodu o ukončení nájmu. 

 
11. Zastupitelstvo obce schvaluje návrh darovací smlouvy k poskytnutí finančního daru Obcí občance pí Urbanové, 

bytem Vodnická 324, 140 00 Praha 4 pro potřeby úhrady místního poplatku na rok 2019 k chovu psů, které převzala 

do péče z domácnosti zemřelé občanky obce, ve znění návrhu smlouvy uvedeném v příloze zápisu z tohoto jednání 

zastupitelstva obce. 



 

Obec HOVORČOVICE 
zastupitelstvo obce 
 

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy 
 

 

 

 

  

2 

12. Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo mezi Obcí a společností POHL CZ, a.s. IČ 

25606468 k vyúčtování více a méně prací při akci Bezpečné chodníky I. etapa, ve znění dodatku uvedeném příloze 

zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce. 

13. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí návrh Smlouvy o spolupráci veřejných zadavatelů na akci Okružní křižovatka 
silnic III/2438 a III/2442 Hovorčovice mezi Obcí a Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje a ukládá 
starostovi, aby návrh nechal posoudit právnímu zastoupení obce a po shodě obou smluvních stran na znění předložil 
smlouvu k odsouhlasení zastupitelstvu obce na jeho nejbližším zasedání. 
 
14. Zastupitelstvo obce:  

a) schvaluje na základě předkupního práva obce odkoupení pozemků č.parc.41/9 a 43/7 v k.ú. Hovorčovice za 

nabízenou cenu spoluvlastníky pozemků a pověřuje starostu k podpisu kupní smlouvy k odkupu těchto 

pozemků do majetku obce. 

b) Ukládá starostovi, aby spoluvlastníky pozemku p.č. 43/2 k.ú. Hovorčovice písemně informoval, že předkupní 

právo je právoplatné od schválení platnosti územního plánu bez ohledu na uvedení této skutečnosti v katastru 

nemovitosti s tím, že obec neuplatní toto právo k uvedenému pozemku. 

15. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí obsah jednání Výboru pro výstavbu a životní prostředí ze dne 12.11.2018 a 

využilo závěry doporučené výborem a uvedené v zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce u jednotlivých 
projednávaných záležitostí. 

 
16. Zastupitelstvo obce: 

a) bere na vědomí informace o stavu plnění usnesení v  rozsahu uvedeném v zápisu z tohoto jednání 

zastupitelstva obce, 

b) bere na vědomí informace starosty k ostatním záležitostem uvedeným v odst. 16 zápisu z tohoto jednání 

zastupitelstva obce,  

c) schvaluje podání žádosti o zařazení do dotačního programu P+R a ukládá starostovi, aby zajistil její podání 

v termínu vyhlášené dotačním orgánem, tzn. do 19.1.2019, 

d) ukládá starostovi objednat zpracování „Komplexní demografické studie, plánování kapacit škol a soc. služeb“ 

tak, aby byla k dispozici pro další rozhodování zastupitelstva obce od ledna 2019, 

e) ukládá starostovi, aby po obdržení vypracované studie svolal pracovní schůzku zastupitelstva obce, v rámci 

které bude projednán další postup obce k zajištění občanské vybavenosti v souvislosti se závěry studie a s 

ohledem na využití stávajících obecních budov, případně jejich úprav, 

f) ukládá starostovi, aby na základě závěrů pracovní schůzky zajistil veřejnou prezentaci učiněných závěrů 

občanské veřejnosti, a to nejdéle do konce února 2019. 

g) souhlasí se zrušením Dobrovolného svazku obcí Region povodí Mratínského potoka s likvidací k 31.12.2018, 
ukládá starostovi neprodleně informovat předsedkyni Dobrovolného svazku obcí Region povodí Mratínského 
potoka o přijetí usnesení o souhlasu se zrušením Dobrovolného svazku obcí Region povodí Mratínského 
potoka a pověřuje starostu obce hlasováním v orgánu svazku obcí pro zrušení Dobrovolného svazku obcí 
Region povodí Mratínského potoka s likvidací k 31.12.2018. 

 

 

 

 

                Jiří Novák v.r. Pavel Budín v.r. 
                starosta obce  místostarosta obce 
 

 
 
Hovorčovice  30.11.2018 


